tkUkt 	Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE
Palácio 11 de Outubro
GABINETE PARLAMENTAR

Exmo. Sr.
Vereador Valdecir Rubbo
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CASA

BENTO GONÇALVES

CÂMARA MUNICIPAL
DE BENTO GONÇALygS
PROTOCOLO N°
DE 	 .
ÀS 	J 	HORAS

Autor: Vereador LEOPOLDO BENATTI - PTB

REQUERIMENTO:

REQUER QUE ESTA CASA OFICIE O EXMO. SR .
PREFEITO MUNICIPAL GUILHERME PASIN, PARA QUE
ATRAVÉS DA SECRETÁRIA COMPETENTE PROCEDA
ANÁLISE PARA IMPLEMENTAÇÃO DE CORREDOR DE
ÔNIBUS, DO INICÍO DA RUA GUILHERME FASOLO
ATÉ A RUA NELSON CARRARO.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição se faz necessária em virtude do grande fluxo de
veículos que trafegam nestas vias, impossibilitando que os ônibus cheguem no horário
determinado, ocasionado atrasos para estudantes e trabalhadores que trabalham na região
compreendida, ademais tal medida evitará congestionamentos nas principais avenidas
contempladas pelo sistema buscando qualidade no transporte simultaneamente, promover o
cuidado com o meio ambiente, o desenvolvimento sócio-econômico e a valorização do
cidadão, ao melhorar substancialmente sua qualidade de vida.

Na certeza de que nosso pedido merecera o seu pronto atendimento, desde já agradecemos.

Nestes termos.
Pede deferimento.

Sala das sessões, Fernando Ferrari, aos trinta e um dias do mês de abril de dois mil e treze.

Verea or LEOPOLDO BENA'FTI - PTB

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS
CEP 95700-000 — Fone: 54 2105.9700

	Page 1